
17t5r.

,al
\i

Smlouva o dílo

ě. objed natele DPMO l2o23l7 0 l03 1, č. zhotovitel e K22101 lDPMo

podle $ 2586 a násl. zákona č,.8912012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

t.

Smluvnistrany

1. Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1' 779 a0 olomouc
lČ : 476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl B' vloŽka 803
zastoupený: lng. Jaroslavem Michalíkem' předsedou představenstva

Mgr. Petrem Kocourkem' MBA' LL.M', členem představenstva
ve věcech technických: Václav Stejskal, vedoucí oDC

(dále jen objednatel)
a

2. KARETA s.r.o.
Krnovská 1877151' 796 01 Bruntál
lČ: 62360213
Zapsaná v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddíl C, vloŽka 8072
adresa datové schránky: B3y5crc
zastoupený: lng. Marek Němec, jednatel

ve věcech smluvních: lng. Ladislav Moťka' řediteloblasti olomouc
ve věcech technických: lng. Libor Síkora, rr'ýrobní ředitel

Miloš Levíček, projektový manaŽer
Martin Rajnoha, vedoucí střediska asfaltorrých prací

(dále jen zhotovitel)

ll.
Předmět díla

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuie na své náklady a nebezpečí provést pro
objednatele dílo dále specifikované,v této smlouvě a objednatel se zavazuje řádně
dokoněené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit mu cenu za provedenídíla.

2. Dílem dle této smlouvy je stavba s názvem 'N23_2í3 
_ olomouc, ul. Velkomoravská -

DPMo" na ul. Velkomoravská v olomouci v rozsahu dle oceněného soupisu praci stavby
(přiloha ě' 1 smlouvy).

3. Zhotovitel zabezpečí na svŮj náklad a své nebezpečí všechny související plnění a práce
tvořící předmět díla.

4. Součástí díla je i provedení všech předepsaných zkoušek, které vyplývají z právních
předpisů.

5. Jako součást díla bude provedení celkového úklidu stavby a staveniště a jeho okolí, ktený
umoŽní okamŽité uŽívání bez prováděníjakéhokolív dalšího úklidu.

(
/



Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve dnech 24' _ 25. 4 2023. Dílo zhotovitel předá

oÚ"Jn"t"ri a objeonaieliílo převezme od zhotovitele ihned po smluveném dni stavby'

1il.

Doba plněni

lv.
Předáni a převzetí díla

1' Smluvni strany se dohodly' Že o předání a převzetí dÍla sepiší předávací protokol' ve

kterém uvedoú zejména datum předání a převzetí dila'

z ř poJpi'" preoaúacino p.táxbru jsou óprávněny osoby, které mají právo jednat ve

věcech technických, 
'"špipiáuá.nicn 

na záxtaoe súeno pracovního zařazení či pověření'

V.
cena díta a platebni podminky

1. objednatel a zhotovitel se dohodli, Že celková cena za dí|o podle této smlouvy činí

2o5631,78 (slovy dvé stě pět tisíc šest set třicet jedna korun českých sedmdesát osm

haléřŮ) bez DPH. r.ió .""Jp Řonečná a mŮŽe býi zvýšena pouze po předchozí dohodě

obou smluvnicn stran io-rmou pisemného dodatku ke smlouvě, bude_li souóasně

dohodnuta změna předmětu dÍla.

2. Zhotovitel, jako plátce dáně z přioane hodnoty, připočÍtá k dohodnuté ceně daň z pňdané
- 

r'oonoty v sazo'e oopá"io"iiá zákonné up'1ave v době, kdy bylo zdanitelné plnění

uskutečněno.
3. Dohodnut á cena díla zahrnuje veškeré práce a plnění zhotovitele, k nímŽ se podle této

smlouvy zavázal.
4. Ě; preáani a převzetÍ hotového díla zhotovitel vystaví konečnou fakturu' Faktura bude

mít náleŽitosti oanováno ookladu, obchodní listiáy a bude v ní uvedeno číslo smlouvy'

datum splatnosti a ;ďň vystaveni. Za den uskutečněni zdanitelného plnění je

povaŽován den předání a přerrzetí díla.'

s. Fariura je splatňá do třiceii dnŮ od jejího doručenÍ objednateli.

o. v pripao'a, ie faituia nebude oosa_novat dohodnuté náleŽitosti nebo bude obsahovat- 
cnyo'no náteŽitosti, i" "Ěřo"át"r 

oprávněn ji vrátit do data její splatnosti' V takovém

óriiňoé je zhotoviteipoviňen vyst1v1t novou fákturu s novou lhůtou splatnosti.

7' V případě, Že zhotovii;l ouoe í oooe splatnosti faktury oznaěen jako nespolehliuý plátce

p.IJrá 
""iá*"ení 

$ 1góazákona č. 23bt2oo4 Sb. o dáni z pňdané hodnoty, nebo bude

na faktuře uveden iiny nei tzv. určený účet podle $ 96 citovaného zákona, je objednatel

opávnen uhradit d'aň z přioané hod.ňoý z_fakturovaných plnění zvlášiním zpŮsobem

zá1istenidaně podle $ 109a citovaného zákona'

vl.
VadY dila

1. zhotovitel odpovídá za vady, jeŽ má dílo v době jeho předání objednateli' Dílo má vady'

É.irii" |rovebeni díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě.

z. Žňotóuiiel odpovídá i 
-ia' 

vady dita, t<teré vznikly až po ieho předání (přechodu
- 

;;;;;'"či), je;tliŽelÉo u"av ovÚ způsobeny prokazatelně.porušenim jeho povinnosti_

3. Zhotoviter neoopJuioaiá uáov dir", jestlÉe $to vadybyly zpŮsobeny pouŽitim věci.- 
preoanýcn *u r'.pi"ňuáni oÉ1eonaíelem v připadě, Že zhotovitel ani pň vyna|oŽení
'oaooňe péče vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně.objednatele písemně

upozorniía ooieánáiár na jejich pouŽití trval' Žhotovitel rovněž neodpovídá za vady. 
.

.pJš"uě"e oooá"niň neunáiny"i' pokynŮ daných mu objednatelem, jestližezhotovitel

na nevhodnost tecňto pokynů óisemne upozornil a objednatel na jejich dodÉení trva|

nebo jestli 
'notouitet1ůto 

nevhodnost ani při vynaloŽení odborné péěe nemohl zjistit'

ttt.

l



vil.
Záruka

ť

1. Zhotovitel poskytuje na dílo (|ako celek) zhotovené podle této smlouvy záruku za jakost

díla v délcé 24-měsÍcŮ. záručni daba zaélná běŽet od okamŽiku, kdy objednatel dílo
převezme.

z' bo;eonatelje povinen zjištěné vady písemně oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu
po jejich z1ištcni' oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v bodě l.

ietó šmtouvy. V reklamaci musÍ být vady popsány a případně uvedeno, jak se projevují.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruění doby, přiěemŽ i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední den áručnídoby se povaŽuje za včas uplatněnou.

3. Zhotovitelje povinen do 24 hodin po obdrŽení reklamace pisemně oznámit objednateli,
zda reklamaci uznává či neuznává a sdělit, v jakém termínu a jakým způsobem budou
vady odstraněny'

4. Zhoiovitelje povínen odstranit reklamované vady nejpozději do patnáď dnú po obdÉeni
reklamace, a to i v případě, Že reklamaci neuznává' Náklady na odstraněni reklamované
vady nese zhotovítel i ve spomých případech aŽ do roáodnutÍ soudu.

5, Neodstr:aní_li áotovítel reklamované vady ani do dvaceti dnů po oMÉení reklamace
objednatele' je objednatel oprávněn pověňt odskaněním vady jinou odbomou právnickou
ne-bo fyzickou osobu. Veškeré takto raniklé náklady uhradi objednate|i zhotovitel.

vilt.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provést dÍlo na svůj náklad a na své nebezpečl ve sjednané době.
2. Zhotovitel je povinen provést dílo v rozsahu, jakosti a provedení, které určuje tato

smlouva.
3. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. zhotovitel se však zavazuje

respektovat veškeré pokyny objednatele, týkajlcl se realizace předmětného díla a
poŽadavkŮ na jeho vlastnosti a upozoňujlcí na moŽné porušování smluvních povinností
zhotovitele.

4. Věci, které jsou potřebné k provedení dila, je povinen opatňt zhotovitel, pokud v této
smlouvě není výslovně uvedeno, Že je opatří objednatel'

5. Zhotovitel je povinen upozomit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem
k provedení dÍla, jestliŽe zhotovitel mohl tuto nevhodnost 4istit pň vynaloŽenÍ odbomé
péěe.

6. Veškeré odbomé pÉce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů
majlcl příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovniků je áotoútel na poŽádání
objednatele povinen doloŽit.

7. Zhbtovitel je povinen pň realizaci dÍla dodržovat veškeé ČStq, prípaoně jiné normy a
bezpeěnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky' které se ýkajíjeho
činnosti. Pokud porušením těchto předpisů 

'rznikne 
jakákoliv Škoda, nese veškeré rzniklé

náklady zhotovitel.
8. Zhotovitel se zavazuje a ruči za to. Že pň realizaci díla nepouŽje žádný materiál, o

Kerém je v době jeho uŽitÍ známo' Že je škodlivý. RovněŽ tak se zhotovitel zavazuje' že
k realizaci díla nepouŽije materiály, Heré nemají požadovanou certilikací, je-li pro jejich
por'rŽitÍ neáytná podle přÍslušných předpisů'

9. Zhotovitel doloŽí na vyzvání objednatele, nejpozději však dvacet dnů před předáním díla.
soubor certifikátů rozhodujících mateÍiálŮ uŽiých k provedenÍdíla.

ío. Zhotovitel je povinen být pojíštěn proti škodám způsobeným jeho ěinností včetně
moŽných škod pracovniků zhotovitele' a to aŽ do výše ceny díla. Stejné podmínky je
zhtrtovitel povinen zajistit u svých subdodavatclů. Doklady o pojištěnÍ je povinen na
poŽádání předloŽit objednateli.



1 í. Pokud ěinností zhotovitele dojde ke zpúsobení Škody objednateli nebo třetí osobé z titulu

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek íyplývajicích ze zákona, ČSN nebo

1iných norem nebo vyplývajícícň z této smlouvy' je zhotovitel povinen bez zbytecného

odkladu tuto škodu oáštianii (nejpozdéji do patnácti dnu) a není-li to možné, tak finančně

uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel'
12. Zhotovitel není oprávněn pověřii provedením dÍla ani jeho částí třetí osobu bez

předchozího píseňného soůhlasu objednatele. Pokud objednatel provádění díla nebo
jeho části třeti osobou odsouhlasí, má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

13. 2hotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně

záruku, jako by je prováděl sám.
14' znotovit'et .ie óoviňen zajišťovat bezpečnost' ochranu zdraví a protipoŽámí ochranu přt

provádění' aita v soulabu s přislušnými platnými bezpeěnostními, hygienickými' a

brotipožárními předpisy, jakoŽ i bezpečnostními předpisy objednatele' o těchto

breo'pisecn ouoóu preóem vhodně poučeny osoby' Keré budou vykonávat pracovnÍ

činnost na pracovištích nebo zařizeních objednatele'

lx.
Práva a povinnosti objednatele

1. objednatel .ie povinen řádně a včas provedené dílo přev_zít'

2. objednatel'je oprávněn průběŽně kontrolovat provádění dÍla. Zjistí-li objednatel, Že

zhótovitel próvaoi díto v roiporu se svými povinnostmi, je objednate| oprávněn doŽadov_at

se toho, aby zhotovitel na své nákladý odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dÍlo

prováděl řádným zpúsobem.

x.
Vlastnické právo a nebezpeči škody

1. Pro rrznik vlastnického práva kpředmětu dila se up|atní zákonná úprava' zejm' pak

ustanovení ss 2599 - 2603 zák. é.8912012 Sb. občanského zákoníku'
2. NebezpečÍ šřody na věci nese od počátku zhotovitel, ato aŽ do doby řádného předání a

přeraetí díla mezi zhotovitelem a objednatelem.
3' Veškeré náklady vzniklé v sowislošti s odstraněním škody na díle nese zhotovitel a tyto

náklady nemají vliv na sjednanou cenu díla.
4. Je]i préametém dÍla opiava, úprava ěi údžba věci, nepřechází na zhotovitele vlastnické

právó l věci ani nebózpeěí st<ooy na věci. Převzal-li zhotovitel věci do opatrování,

odpovídá jako skladovatel.
s' ;eštlize zňotovitel zholovuje věc u objednatele na jeho pozemku nebo na pozemku, kteý

objednatel opatřil, nenesá objednatá nebezpeěí Škody za zhotovené věci a není jejím

vlastníkem.

.l



ť

xt.
Změna smlouvy

1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran, formou vzestupně
ěíslovaných dodatkÚ.

2. Nastanou-li U někteďch ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této
smlouvy, je tato strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a
vyvolat jednání zástupcŮ oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na
jinou osobu pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

xll.
Ukončeni smluvního vztahu

1. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo jednostranným
písemným odstoupením jedné nebo druhé smluvní strany od smlouvy z dúvodu jejího
podstatného porušenÍ'

2. odstoupení od smlouvy musí být doruieno druhé smluvní strané. Smluvní strana, které
bylo odstoupení od smlouvy doručeno, se k němu musi bez zbytečného odkladu
(nejpozději do deseti dnů) pisemně vyjádřit. Ve vyjádřeni uvede, zda důvody odstoupení
uznává či nikoli. Pokud důvody odstoupení neuznává, musí své stanovisko řádně
zdůvodnit.

3. Smluvni strany pokládají následujÍci skuteěnostiza podstatné porušení smlouvy:
_ předmět díla je ve stavu, kteý neumoŽňuje jeho řádné uŽíváni (provoz)
- zhotovitel je v prodlení s dokončením díla po dobu delší než jeden měsíc
- objednatelje v prodlení s placením díla za období delší než dva měsice.

4. V připadě, Že bude smluvními stranami odsouhlasena účinnost odstoupení od smlouvy
nebo bude úěinnost odstoupení od smlouvy nalezena soudem, smluvní stany provedou
inventarizaci doposud provedených prací a přijatých plateb' a to do desetidnŮ od sdělení
ěi zjištěnÍ účinků odstoupení od smlouvy'

xilt.
Smluvní pokuta

1. V případě prodleni zhotovitele s dodáním díla má objednatel právo na zaplacení smluvní
pokuty ve výši o,1o/o z celkové ceny díla za kaŽdý den prodlení.

2' V případě prodlení objednatele s úhradou faktury za dodané dílo má zhotovitel právo na
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 o/o z nezaplacené ěástky faktury za kďdý den
prodlení'

3. V případě prodlení s odstraněním reklamovaných vad má objednatel právo na zaplacení
smluvní pokuty ve výši 0,1o/o z celkové ceny díla zakaždý den prodlení.

4- Zaplacenim smluvni pokuty neni dotceno právo na náhradu škody' která vznikla
v přiěinné souvislosti s dŮvodem, na jehoŽ základě je smluvní pokuta úětována a
vymáhána.

5. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtováníjí musí
být doručeno s uvedením uýše smluvní pokuty a jejího dŮvodu'

xrv.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Zhotovitel bere na vědomí, Že tato smlouva včetně vŠech jejích dodatkŮ bude uveřejněna
objednatelem v registru smluv dle zákona é. 34012015 Sb. o zvláštních podmínkách

ai{
i,
:l
-l
i;i

I

I

./n

'/ /9
,/



I

úóinnosti někteých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv).
2. Zhotovitel se zavazuje dodat do třÍ dnú od podpisu smlouvy objednateli vezi smlouvy a

dodatkú se zneěitelněnými údaji tak, aby bylo chránéno obchodní tajemství zhotovitele, a

zároveň aby byla smlouva a její dodatky z hlediska zákona o registru smluv úČinná.

3. Pokud nebude smlouva dle bodu Xl. 2. dodána, plali, že smlouva se zveřejní ce|á'

4. Za zveřqnění smlouvy včetně jejích dodatků v souladu se zákonem o registru smluv

odpovídá objednatel'

xv.
Závěrcčná ustanoveni

1. V případě , Že najedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna
sídla, změna jednajících osob atd.)' je povinna smluvní strana, u níŽ došlo k těmto

změnám. uveáené změny druhé smluvní straně pÍsemně oznámit. Pokud tak neučini,

odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu.
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou

písemných číslovaných dodatkú.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně všech jejich přiloh, z nichŽ

každáze smluvních stran obdží po jednom z nich-
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a smluvní strany

ujednávají, Že jejicň vzájemná práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy se ode dne její
p'iatnosti 

-budou 
řídit zákonem č,.8912012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

5. Šmluvní strany se dále dohodly' že $ 577 zák. ě,. 8912012 Sb. občanský zákoník. se
nepouŽije' Ur8ení mnoŽstevního, časového, územní nebo jiného rozsahu v této smlouvě
je bevné určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy
jakkoli zasahovat.

o. bte s 1765 zák. č 89t2O12 Sb', občanský zákoník na sebe obě smluvni strany převzaly
nebězpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zváŽily plně hospodářskou'
ekonomickou í faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu
tedy nelze měnit roáodnutím soudu.

7. V sóuladu s $ 4 odst. zák. é. 89l2O12 Sb', občanský zákoník, kdy se má za lo, Že kaŽdá
Svéprávná ošoba má rozum průměrného člověka i schopnost uŽívatjej s běŽnou péěí a
ooatrností, a Že to kďdý od ní můŽe v pÉvním styku důvodně oěekávat, strany posoudily

lh této smlouvy a neshledávajíjej rozpomým, coŽ stvzují svým podpisem'

I1Ú.0{_mn ?l lr )-zsVolomouci one....'.l.]...' V Bruntále, dn-eÍ-1'.._.

lng. lng' Marek Němec
jednatel

zhotovitel
předseda a.s.

Mgr. Petr MBA, LL.M.
místopředseda nstva a.s.

obiednatel

6



:TA s.r.o

stťánka 1 l l
11.4.2023

cENovÁNABÍDKA

éna: czK

starrba: N2}213 ' olomouc. ul' Ve]komoravská ' DPMO

1,00o kpl

40,000 M

5,6@ M3

20,0@ M2

65,000 M2

65,0{p M2

65,000 M2

40.000 M

40,000 M

40.000 M

86.000 M2

65,000 M2

DPH

001

002

003

0(X

006

007
008

009

010

0íí

02120

113763

11372

574D6{l

g?2123

57641

57?213

Snpa

919111

931323

PoMoc PRÁCE zŘíz NEBo zAJlŠÍ
irEóÚr-nct e ocHMNu ooPRAýÝ

FRÉzoVÁNÍ DRy'.ŽKY PRŮŘEzu Do
iloouuz v nsrnlTovÉ VozoVcE

FRÉzovÁNÍ ZPEVNÉNÝCH PLocH
AsFAtTovýcH
nspnLToyř BEToN PRo LoŽNl
ňšrw tvtootr161g1 22+. 22S ÍL
70LS/t

lNFlLTRAcNÍ PosTŘlK Z EMUIŽE
Do 1'0KcrÍtfil

POSYP I(AMENIVEM DRCEMiM

špójďvncl PosTŘlK z EMULZE
Do 0,5KG/Ívl2

vřspRnvn rnnLlN AsFALToVou
zÁLvxou MoDIFIK

ŘEzANl AsFALTovÉHo KRYTU
VOZOVEKTLDO SOMM

rtsuÉNl DILATAc SPAR 4sF
zlr-rvxou MoDlFlK PRÚŘ Do
300MM:l

AsÍdtot/ý kobeŤ€c másllrový sMA
tr (nrrlís) u g) mm š do 3 m

zamotsni. očištění kdajišlěm,
ponrccnó a plípravnó práce

Íl
'i

I

012

013

57614321't

1231t654

lá
volkomor.wká'oPl'o






